MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N. ° SPO.141, DE 2 DE JUNHO DE 2017

o DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere a Portaria n° 3.903 de 04/11/2015 e, considerando o Memorando n"
033/2017-DPE/SPO, de 24/05/2017, o disposto no Artigo 10 da Resolução n" 19, de 03/05/2016
e a ata da reunião ocorrida em 06/04/2017, resolve:

Art. 1.° - DESIGNAR os servidores para, sob a presidência da pnmeira,
constituírem Comitê de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do Campus São Paulo

PRESIDENTEIDPE Mariana Pelissari Monteiro Aguiar Baroni

SUBÁREA TITULAR SUPLENTE

DCM/SAM Armando Traldi Junior Carlos Correa Filho

DCM/SAQ Paulo Sérgio de Carvalho Márcio Yuji Matsumoto

DCM/SAF Rodrigo Carvalho Sponchiado José Paulo Gircoreano

DCM/SAB Paulo Henrique Netto de Alcântara Peterson Lásaro Lopes

DHU/SCL Jorge Rodrigues de Souza Junior Cyntia Moraes Teixeira

DHU/SSC Paulo Roberto de Albuquerque
Bomfim

DME/SME Garabed Kenchian

DCC/SCC Jorge Venâncio de Freitas Monteiro Claudia Maira Lavieri Lapetina

DIT/SCI Wagner de Paula Gomes André Evandro Lourenço

DIT/STH Leandro Rodrigues Gonzalez
Fernandez

DELlSEL Cintia Gonçalves Mendes da Silva Jacyro Gramulia Junior

DELlSEO Alexandre Brincalepe Campo Ricardo Pires

DELlSTC César da Costa Alexandre Simião Caporali

DELlSAI Paulo Marcos de Aguiar Eduardo Alves da Costa

DELlSAD Paulo Sergio Dainez Tarcísio Fernandes Leão

Comitê até 31 de julho de 2018.

IFSP - Campus São Paulo
Rua Pedro Vicente, 625, Canindé

01109-010 São Paulo - SP
(11) 2763-7640, mariana.baroni@ifsp.edu.br

••••••••••
INSTITUTO
FEDERAL
São Paulo
Câmpus

São Paulo

DIRETORIA DE PESQUISA, EXTENSÃOE PÓS-GRADUAÇÃO

Memo. 033/2017 - DPE/SPO

São Paulo, 24 de maio de 2017.

ÀDGC

Considerando o Artigo 10 da Resolução nO19 de 03/05/2016 e a ata da reunião do

Comitê de Iniciação Científica e Tecnológica ocorrida em 06/04/2017 solicito a designação

em portaria do Câmpus São Paulo dos membros do Comitê de Pesquisa, Inovação e Pós-

Graduação do Campus São Paulo com mandato até o final do primeiro semestre letivo de

2018.

PRESIDENTEIDPE Mariana Pelissari Monteiro Aguiar Baroni

SUBÁREA TITULAR SUPLENTE
DCM/SAM Armando Traldi Junior Carlos Correa Filho

DCM/SAQ Paulo Sérgio de Carvalho Márcio Yuji Matsumoto

DCM/SAF Rodrigo Carvalho Sponchiado José Paulo Gircoreano

DCM/SAB Paulo Henrique Neto de Alcântara Peterson Lásaro Lopes

DHU/SCL Jorge Rodrigues de Souza Junior Cyntia Moraes Teixeira

DHU/SSC Paulo Roberto Bomfim

DME/SME Garabed Kenchian

DCC/SCC Jorge Venâncio de Freitas Claudia Maira LavieriMonteiro
DIT/SCI Wagner de Paula Gomes André Evandro Lourenço

DIT/STH Leandro Rodrigues Gonzalez Leonardo Nogueira de Moraes

DELlSEL Cintia Gonçalves Mendes da Silva Jacyro Gramulia Junior

DELlSEO Alexandre Brincalepe Campo Ricardo Pires

DELlSTC César da Costa Alexandre Simião Caporali

DELlSAI Paulo Marcos de Aguiar Eduardo Alves da Costa

DELlSAD Paulo Sergio Dainez Tarcísio Fernandes Leão

Atenciosamente,

~~ ~'(Y) ~ t0~
Mariana Pelissari Monteiro Aguiar Baroni

Diretor de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação
IFSP - Câmpus São Paulo

....•, f;blqQ
~ I~
Leylah Marques

Instituto Federal de São Paute: